1

 平成 29 年 10 月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ イ ト ナ

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  織田 哲司

 (証券コード 7228、 東証ＪＡＳＤＡＱ)

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長  杉村 靖彦

 (ＴＥＬ  0538-84-2200)

簡易株式交換による株式会社ダートフリークの完全子会社化完了のお知らせ

当社は、平成 29 年８月７日付「株式会社ダートフリークの株式取得及び簡易株式交換（完全子

会社化）、株式会社プラスの株式取得（完全子会社化）並びに主要株主の異動に関するお知らせ」

において公表しましたとおり、平成 29 年 10 月３日を効力発生日とする簡易株式交換（以下「本

株式交換」といいます。）により、株式会社ダートフリーク（以下「ダートフリーク」といいます。）

の全株式を取得し、完全子会社といたしましたのでお知らせいたします。

なお、本株式交換により、ダートフリークの株主１名に当社の普通株式 237,375 株を割当交付

しておりますが、交付した株式は全て当社が保有する自己株式を充当しており、新株式の発行は

行っておりません。

当社は、ダートフリークおよび 10 月２日付にて全株式を取得し完全子会社化を完了している株

式会社プラスの両社をグループ会社化することにより、ダートフリークが長年にわたり確立して

きた海外製造拠点を活用することで、新たなジャンルへの参入、既存商品については更なる収益

性の向上、技術面においては相互の技術交換により、これまで以上に独創的商品の創出を図って

参ります。一方、ダートフリークにおいては、当社が保有するインドネシア現地子会社 PT.DAYTONA

AZIA、当社の既存取引先である欧・米・豪州を主体とした販売先を活用した販路の拡大等の期待

が出来ます。当社グループをあげて、これらのシナジーの早期実現を図って参ります。

以 上